
 
Ministerodell’istruzioneedelmerito 

Istituto Comprensivo “Margherita Hack” 

Via Libertà1–24020 GORLE(BG) –Tel:035/662548 
Cod.Fiscale:95118650167 -Cod.mecc.:BGIC85000T-Cod.univoco:UFTC7E 

e-mail:bgic85000t@istruzione.it pec:bgic85000t@pec.istruzione.it sito:www.icgorle.it 

 
 

Oggetto:Determina di affidamento diretto per ISCRIZIONE ESAME E CERTIFICAZIONE KET per le classi terze - a.s. 2024-
2025 

ILDIRIGENTESCOLASTICO 
 

Considerato che si rende necessaria l’ISCRIZIONE ESAME CERTIFICAZIONE KET per l’a.s.2024-2025; 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

Visto il D. lgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno2022, n. 
78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;; 

Ritenuto la fornitura coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale; 

Verificato che la Consip S.p.A. non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura di beni di cuiall’oggetto o 

risultano parametri di qualità e prezzo economicamente meno vantaggiosi; 

Atteso che il costo totale ammonta a Euro 2.310,00; 

VISTOIl Comunicato del Presidente del 28 giugno 2024 con cui è stata resa nota la decisione di prorogare alcuni 

adempimenti previsti con la Delibera n. 582 del 13 dicembre 2023 e con il Comunicato del Presidente del 10 gennaio 

2024, al fine di agevolare le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nell’attuazione del processo di digitalizzazione degli 

affidamenti; 

Ritenuto di procedere ad autonoma procedura di acquisto del servizio con Affidamento diretto–affidamento in 

economia dell’iscrizione effettuata direttamente dalla Docente referente del Progetto; 

Visto il CIG B6347A8B60 ritenuto necessario prenotare la spesa di €2.310,00 imputandola al progetto P02/10/02 

(ESAMEDELFE DIPLOMI); 

DETERMINA 

Che 

a) La fornitura realizza il seguente fine di pubblico interesse: realizzazione del Piano dell’Offerta Formativa; 

b) l’oggetto del contratto è l’ISCRIZIONE ESAMEE CERTIFICAZIONE KET; 

c) il valore economico è € 2.310,00; 

d) il contratto verrà stipulato mediante: corrispondenza commerciale/scrittura privata; 

e) le clausole ritenute essenziali sono contenute nel modello di offerta e ordine; 

f) la scelta del contraente viene effettuata mediante Affidamento diretto–affidamento in economia; 

g) le ragioni di scelta sono: Scelta effettuata in quanto l’Ente è l’unico certificato rein Lombardia e l’iscrizione è stata 

effettuata direttamente, dalla Docente referente del Progetto, sul portale della struttura; 

h) di affidare alla ditta ANDERSON HOUSE SRL l’acquisto del servizio di ISCRIZIONE ESAME CERTIFICAZIONEKET; 

i) di impegnare la spesa di euro € 2.310,00 al progetto P02/10/02 (ESAME DELF E DIPLOMI) della gestione inconto 

competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, 

dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con l’aggiudicazione/ordine. 

j) Di evidenziare il CIG B6347A8B60, relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 
Visto per la copertura finanziaria 

D.S.G.A.Maria Cristina Tosto 

(firma autografa omessa ai sensi 

dell’art ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/93)      Il Dirigente Scolastico   

                                                                                             prof.ssa Fiorella Guiducci 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  
                         s.m.i. e norme collegate,il quale sostituisce   

                il documento cartaceo e la firma autografa comma 2   

                                del decreto legislativon°39/93 

mailto:bgic85000t@istruzione.it
mailto:bgic85000t@pec.istruzione.it
http://www.icgorle.it/



		2025-03-26T13:27:17+0100
	FIORELLA GUIDUCCI




